平成２１年８月３日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
神 﨑 茂 治

（コード ５９４３ 東証第 1部、大証第 1部）

取 締 役
問合せ先

兼 常務執行役員
金 田 友三郎

 （電話番号 ０７８－３９１－３３６１）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成２１年８月３日開催の取締役会において、以下のとおり、平成２１年９月１日付で代表取締役

の異動を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

  経営体制の更なる充実および強化を図り、当社の一層の発展を目指すものであります。

２．異動内容

     新役職名 氏名 よみがな 旧役職名

代表取締役社長兼代表執行役員 國井 総一郎 こくい そういちろう 取締役兼常務執行役員

代表取締役兼専務執行役員 西端 雄二 にしばた ゆうじ 取締役兼常務執行役員

取締役 竹下 克彦 たけした かつひこ 代表取締役会長

取締役 神﨑 茂治 かんざき しげはる 代表取締役社長兼代表執行役員

３．新任代表取締役の氏名および略歴

  新役職名  代表取締役社長兼代表執行役員

  氏  名  國井 総一郎

  出 身 地  兵庫県

  最終学歴  昭和５１年３月 姫路工業大学（現兵庫県立大学）工学部卒業

  生年月日  昭和２８年７月３１日

  現 住 所  兵庫県神戸市

  略  歴   昭和５１年４月  当社入社

         平成１３年３月  ロケットボイラー工業㈱（現㈱アールビー）代表取締役社長

         平成１５年３月  当社取締役 ㈱ハーマン代表取締役社長

         平成１６年７月  当社常務取締役営業本部長

         平成１９年３月  当社取締役兼常務執行役員営業本部長

         平成２０年９月  当社取締役兼常務執行役員経営統括本部長

新役職名 代表取締役兼専務執行役員

氏 名 西端 雄二

出 身 地 大阪府

最終学歴 昭和４８年３月 関西学院大学 商学部卒業

生年月日 昭和２４年９月２４日

現 住 所 兵庫県神戸市

略 歴 昭和４８年４月 当社入社

平成９年３月 当社取締役キッチンライフ事業部長

平成１１年２月  関東産業㈱代表取締役社長

平成１３年９月 ㈱ハーマンプロ代表取締役社長

平成１６年７月 当社常務取締役

平成１８年３月 当社常務取締役厨房機器事業推進部長

平成１９年３月 当社取締役兼常務執行役員厨房機器事業推進部長

平成２０年９月 当社取締役兼常務執行役員商品事業本部長

４．就任予定日

平成２１年９月１日

以 上

（ご参考）役員および執行役員一覧

１．役員

役 職 名 氏  名 職  務

代表取締役社長兼代表執行役員 國井 総一郎

代表取締役兼専務執行役員 西端 雄二 国内事業統括

商品事業本部長

取締役兼常務執行役員 大滝 俊之 国際事業本部長

取締役兼常務執行役員 金田 友三郎 管理本部長

取締役兼常務執行役員 植田 英雄 研究開発本部長

取締役 竹下 克彦

取締役 神﨑 茂治

取締役 熊澤 英和

取締役 中山 豊

監査役（常勤） 徳本 賢治

監査役（常勤） 海部 雅弘

監査役 永原 憲章

監査役 小川 泰彦

２．執行役員

役 職 名 氏  名 職  務

常務執行役員 佐々木 定雄 品質保証推進本部長

常務執行役員 仲村 貴文 営業本部長

執行役員 永橋 啓一 商品事業本部住設システム事業部長

執行役員 森田 耕二 商品事業本部厨房機器事業部長

兼㈱ハーマンプロ代表取締役社長

執行役員 水間 勉 営業本部関西統括部長

執行役員 得能 雅昭 国際事業本部国際事業部長

執行役員 明里 一平 管理本部総務部長